Serv. Determinazioni Dmgenua!.
Trasmessa; 5;{#

28 01/ 2012—

1]

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE ViI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annolata al Registro

Generale in dala
28. 012014

Nro 44

N.ro 03 Settore VIl
Data 16.01.2014

OGGETTO: Liquidazione, a seguito di
riconoscimento della legittimita dei debiti fuori
bilancio 2013 ai sensi dell'art.194 del T.U.EL.,
della quota annuale per il funzionamento del
Consorzio Ricerca Filiera-Lattiero Casearia
(Co.R.Fi.La.C.) relativa all'anno 2011.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bil. Roly Ray Cap. /26 imp. 1,(!
Yy p p ,4.u(98/\7> Q‘W'Q"/m
Funz. O Serv. 03 interv.©¢
IL nAquNIEnE
}’M@U
L'anno duemilaqwb Hotlu'cg il giorno deald el , del mese di go/wwo

nellUfficio del Settore VII, Pianificazione e Sviluppo Economico, Sportello Unico Attivita

Produttive, Cultura, Turismo, Sport ed Attivita del Tempo Libero, il Dirigente, Dott. Santi

Di Stefano, ha adottato la seguente determinazione:

1l —_-l"’ ’SLZI/ frﬂﬁx} Aﬂ)/‘\




IL DIRIGENTE

Premesso che con Dellherazuone del C.C. n. 79 del 23.12.1997, & stata deliberata
I'adesione!dei Com‘une di Ragusa al Consorzio per la ricerca sulla filiera Lattiero Casearia
(Co.R.Fi.L& C.), -accettando integralmente lo statuto consortile in tutte le clausole e
condizioni;

Che, lo statuto del Consorzio medesimo che & parte integrante della Deliberazione sopra
citata, pur non facendo alcun riferimento a contributi associativi da versare annualmente, il
Regolamento (redatto ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 7 dello Statuto) che prevede a
carico dei soci, art.1 comma 3, il versamento annuale (entro 'anno di competenza) di una
quota di funzionamento, variabile in funzione delle effettive necessita, la cui entita dovra
essere di volta in volta dellberata dal Comitato dei Consorziati;

Vista la nota prot. n. 102646 del. 24.11.2011 trasmessa dal Consorzio sopra citato, con la
quale viene richiesto il versamento di €.25.000,00 come quota di funzionamento per 'anno
2011;

Dato atto che a seguito della sopracitata richiesta & stata predisposta una Determinazione
Dirigenziale con cui si proponeva di impegnare la spesa per pagare la quota di
funzionamento relativa allanno 2011 (Determinazione Dirigenziale n. 154/1X del
16.12.2011);

Considerato che, il Settore Ill Gestione Servizi Contabili e Finanziari con nota del
29.12.2011 prot. n. 1134786, avente come oggetto restituzione D.D. n. 145 — 154 — 157 -
160, restituiva gli atti dirigenziali anzicitati poiché al fine di garantire il rispetto del Patto di
Stabilita del’Ente non poteva procedere allassunzione di impegni di spesa;

Considerato altresi, che con nota del 08.10.2013 prot. n. 77250, lo scrivente propone al
Dirigente del Settore lll, di riconoscere fra i debiti fuori bilancio la somma di €.25.000,00 da
liquidare al Corfilac come quota di funzionamento per 'anno 2011;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 62 del 12.12.2013 con la quale il Consiglio Comunale ha
deliberato di riconoscere, ai sensi dellart. 194 del D.Lgs. n.267/2000, la legittimita dei
debiti fuori bilancio per un importo complessivo di €.1.594.549,84, di cui €.25,000,00 per la
quota annuale 2011 al Consorzio Cofrfilac;

Ritenuto pertanto, in relazione all'approvazione della Deliberazione di CC. N. 62/13, di
poter corrispondere al Consorzio in parola, la predetta quota annuale per Fanno 2011
dell'importo di € 25.000,00;

Visto 'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi Comunali;

Visto lart. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo unico delle leggi sullordinamento
degli enti locali} in tema di competenze dirigenziali;

DETERMINA

1. Liquidare e pagare per le motivazioni espresse in premessa al Legale
Rappresentante del Consorzio Corilac, Dott. Barresi Salvatore, la somma di
€.25.000,00 riconosciuta come debito fuori bilancio giusta Deliberazione di
CC. n. 62 del 12.12. 2013 al Cap.126b— Funz.0( - Serv. 0% - Int.c§ — Bil.2013

(Imp. Ah68 () dipamd 26/,
2. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento relativo alla
liguidazione di cui al punto 1) mediante bonifico bancario sul Conto Corrente

intestato al Corfilac codice IBAN: IT 17E 05036 17002 CC0021043801.




3. Dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale
nell'apposita sezione trasparenza, valutazione e merito.

4. Oscurare per la sezione atti ufficiali i dati sensibili.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE Vi
Dr. Santi Di $tefano

All. Dichiarazione rit. d’acconto /ﬁE LD

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretarfo Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ragioneria / Internet

@ IL DIRIGENTE !DEL SETTORE VI
- Dr. Sanh D| Stefano



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dellart. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa ?/_4. af, leol4

IL RESPONSA DI RAGIONERIA

/f
/

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa M 2014
IL MESSO COMUNALE

ST,
b GG

i
Il sottoscritto Messo comupale a il ¢ i to—??l suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal E BE_N. WZ al ang "ﬁﬁ 20

06 FEB. 2014

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




